
 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 

PODPORA SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ EMILOVA SPORTOVNÍ, Z.S. 
 
 

NAŠE POSLÁNÍ 
 

Naším základním posláním je být symbolem účinné pomoci dětem a mladým lidem s handicapem. 
Pomáhat jim v rámci celé České republiky překonávat pomocí sportu životní bariéry, objevovat vlastní 
smysl života a nacházet nová přátelství. 

 
KDO JSME 

 

Emilova sportovní je spolek založený Nadačním fondem Emil, který se aktivně zapojuje do sportovních 
a pohybových aktivit mládeže se zdravotním postižením. Tím jsme naši činnost nejen rozdělili na 
charitativní a sportovní část, ale především jsme ji výrazně rozšířili. 

 
CO DĚLÁME 
 

Pomáháme!  
 

Finančně podporujeme jednotlivé příběhy našich velkých bojovníků, kterými jsou konkrétní sportovci 
i celé sportovní týmy.  
 
Inspirujeme! 
 

Inspirujeme a motivujeme ke sportu. Vytváříme nové sportovní příležitosti, zakládáme sportovní 
oddíly. Založili jsme dosud jediný, nyní už i úspěšný, krasobruslařský oddíl sportovců s mentálním 
postižením v České republice. 
 
Fandíme!  
 

Handicapované mládeži nabízíme různé sportovních události, které jim dodávají tolik potřebné 
sebevědomí. Jejich výkony patřičně oceňujeme.  
 
Všechny naše aktivity se snažíme dělat viditelně a se zapojením nejen komunity zdravotně postižených, 
ale i široké veřejnosti. Chceme být vidět nejen my, ale především chceme zviditelňovat téma sportu 
handicapovaných. 

 
PROČ TO DĚLÁME  

 

Mladí lidé se zdravotním postižením mají značně omezenou možnost aktivně sportovat, a to zejména 
z důvodu nedostupnosti speciálních pomůcek.  
 
 

U mládeže s handicapem získaným následkem úrazu, považujeme sport za ideální nástroj, jak se vrátit 
zpátky do aktivního života. Pozitivně působí na psychiku, je velmi důležitý z rehabilitačních důvodů, 
z důvodů zkvalitnění fyzických funkcí a v neposlední řadě z důvodu navazování sociálních kontaktů.  
 
 

Existují programy na podporu sportu a pohybových aktivit běžné populace, ale cílená systémová 
podpora pro děti s handicapem prakticky neexistuje. A právě to se snažíme změnit. 
 

http://www.emilova-sportovni.cz/
http://www.emilnadace.cz/
https://emilnadace.cz/pribehy


 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 
NAŠE ODDÍLY  

 
Krasobruslení 
 

Jsme jediný krasobruslařský oddíl v České republice. Naši sportovci s mentálním postižením se účastní 
i mezinárodních závodů, ve kterých se pravidelně umisťují jako medailisté.  
Pořádáme ale také své mezinárodní závody v Brně. Těch posledních se zúčastnilo bezmála 60 sportovců 
ze čtyř zemí - video.  
Od roku 2016 pořádáme, kromě pravidelných tréninků, také kurzy pro školy vzdělávající žáky a 
studenty se zdravotním postižením, dále i víkendové Kurzy bruslení s Emilem pro děti s rodinnými 
příslušníky.  Podívejte se na ně - video.  
 
 
Atletika 
 

Náš nejmladší oddíl s největším počtem členů našel zázemí v tělocvičně Centra Kociánka. Atletické 
tréninky navštěvuje dvakrát týdně 31 sportovců s kombinovaným postižením, kteří se připravují na své 
prví závody.   
 
 
Powerchair Hockey 
 

Florbal na elektrických vozících je určen pro tělesně postižené sportovce. Ambicí našeho doposud  
7členného oddílu je zapojení do národní ligy. Tréninky probíhají jednou týdně v tělocvičně Integrované 
střední školy automobilní Brno. Podívejte se, jak trénink probíhá – video.  
 
 
 

V SOUČASNÉ DOBĚ HLEDÁME INTENZIVNĚ PARTNERY, KTEŘÍ NAŠE ODDÍLOVÉ AKTIVITY FINANČNĚ PODPOŘÍ. 
 

CHCEME I NADÁLE UDRŽET POČET TRÉNINKOVÝCH JEDNOTEK A ZÁROVEŇ PŘIJÍMAT NOVÉ ZÁJEMCE O SPORT. 
 

FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK VYUŽIJEME NA PRONÁJMY HAL, TĚLOCVIČEN, LEDOVÉ PLOCHY, NA NÁKUP DALŠÍHO POTŘEBNÉHO 

VYBAVENÍ A NA ODMĚNY TRENÉRŮ. 
 

V PŘÍPADĚ VAŠÍ PODPORY VÁS SAMOZŘEJMĚ ZAPOJÍME A ZVIDITELNÍME V RÁMCI NAŠICH DALŠÍCH AKTIVIT, KTERÉ 

JSOU PŘEDMĚTEM SAMOSTATNÝCH ROZPOČTŮ. 
 

JAKÉ TO JSOU? PODÍVEJTE SE DÁLE: 
 

 
 
 
 
 
 

https://youtu.be/QY7ypWzIpDw
https://www.youtube.com/watch?v=i1ipjzg81bo
https://www.youtube.com/watch?v=0r8GAjsKfWg&t=1s


 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 
NAŠE AKCE 
 
Evropské hry handicapované mládeže Emil Open jsou díky 11 ročníkům naší již tradiční akcí, které se 
účastní v Brně každý rok přes 800 účastníků ze 17 zemí Evropy. Rostoucí zájem o tuto sportovně 
společenskou událost nás na jednu stranu těší, na druhou stranu zavazuje k hledání stále nových zdrojů 
podpory. Podívejte se na Aftermovie.  
 
V4 Winter Games Emil Open  
Po několika letech úsilí se nám podařilo v lednu 2023 v Jihočeském kraji uspořádat pilotní projekt 
zimních her handicapované mládeže. V lyžařských sportech závodilo 60 účastníků ze 4 zemí. Zimní 
sporty chceme od příštího ročníků rozšířit o curling vozíčkářů, krasobruslení a para hokej. Podívejte se 
na Aftermovie.  
 
Para Moravia Cup 
Založili jsme novou para atletickou ligu a hned v prvním roce se nám podařilo zapojit 5 klubů. V roce 
2023 liga zavítá již do 6 míst v celé České republice. Právě jejím prostřednictvím jsme po více jak pěti 
letech vrátili do Brna atletickou soutěž. Podívejte se na video. 
 
Dny bez bariér 
Díky našim přeshraničním projektům vznikají databáze sportovních možností pro handicapované, ale i 
půjčovny se sportovním vybavením v příhraničních regionech. Nedílnou součástí našich projektů je 
prezentace sportu handicapovaných na náměstích – video.  
 
 
NAŠE PROMO 
 
Zapojíme Vás do našich promo akcí: 
 

- unikátní videa, díky kterým společně podpoříme nejen konkrétní akci, ale i naši spolupráci 
Hejtman Jihomoravského kraje byl vydírán!,  

- spojíme náš příběh s tím Vaším a možná zvládneme posunout i domnělé bariéry 
Markéta Vaňková - překonejte sami sebe!,  

- zapojíme Vás do našich aktivit a budete s námi vidět - nebo rovnou pojmenujeme třídenní 
festival sportu podle názvu Vaší společnosti  
Sport aréna na náměstí Svobody,  

- stanete se součástí našich aktivit, kterými se snažíme motivovat ke sportu mládež se 
zdravotním postižením a edukovat širokou veřejnost 
Dokumentární snímek Sportuj!  

- poskytneme Vám vizuál Emila a našich aktivit k volnému užití, 
- nabídneme Vám členství v Klubu ambasadorů a propojíme Vás s dalšími osobnostmi.  

 
 
 

 

 
 

https://summer.emilopen.cz/
https://summer.emilopen.cz/galerie/video/257
https://winter.emilopen.cz/
https://youtu.be/EiuFhvyP90o
https://paramoraviacup.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=Cla-mAUSC8E
https://dnybezbarier.cz/
https://youtu.be/_QR5LLf86_U
https://www.youtube.com/watch?v=aIYUmC3fEjE
https://www.youtube.com/watch?v=RIipFVHMoPc
https://www.youtube.com/watch?v=DBUM605UiBQ
https://www.youtube.com/watch?v=wy-1OXZTtII
https://emilopen.cz/klub-ambasadoru


 

 

 

 

Nadační fond Emil, IČ 283 56 098 

Emilova sportovní, z.s., IČ 067 07 785  
Emilova produkční, z.s., IČ 177 98 400 
Emilova vzdělávací, z.ú., IČ 177 10 472 

 

 
 
Malinovského náměstí 603/4,  
602 00 Brno, Czech Republic 
T: +420 602 720 518   
www.emil-family.cz 

 

 

 
A CO JEŠTĚ 
 

Propojíme Vás s námi prostřednictvím: 
 

- webových stránek 
www.emilnadace.cz, www.emilopen.cz, www.emilova-sportovni.cz, www.dnybezbarier.cz  

- sociálních sítí 
FB www.facebook.com/Emilnadace, www.facebook.com/moveyourwing, 
www.facebook.com/emilovasportovni, www.facebook.com/dnybezbariertageohnebarrieren,  

 IG Nadační fond Emil, Emil Open, Emilova sportovní, Para Moravia Cup  
 
 
 

Věříme, že naše činnost i konkrétní akce mluví za nás! Staňte se naší součástí!  
 

#SportProVsechny 
 
 
 
 
Brno, 2023 
 
 
 

 

http://www.emilnadace.cz/
http://www.emilopen.cz/
http://www.emilova-sportovni.cz/
http://www.dnybezbarier.cz/
http://www.facebook.com/Emilnadace
http://www.facebook.com/moveyourwing
http://www.facebook.com/emilovasportovni
http://www.facebook.com/dnybezbariertageohnebarrieren
https://instagram.com/nadacnifondemil?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://instagram.com/emil_open?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://instagram.com/emilova_sportovni?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://instagram.com/paramoraviacup?igshid=YmMyMTA2M2Y=

